CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 759/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 29 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 215/TTr-CP ngày 01/6/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 09 công dân hiện đang cư trú tại Hà Lan (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HÀ LAN ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 759/QĐ-CTN ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Trần Phương Linh, sinh ngày 03/9/2000 tại TP. Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Điện Biên, TP. Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa, GKS số 178 ngày 20/8/2004
Hiện trú tại: Maarsbergenstraat 107, 2546 SN Den Haag
Hộ chiếu số: N1713795 cấp ngày 28/10/2015 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 818/23/21 đường Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường 25, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	2.
	Phó Quang Minh, sinh ngày 19/3/1993 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Khâm Thiên, quận Đống Đa, TP. Hồ Chí Minh, GKS số 35 ngày 08/4/1993
Hiện trú tại: Guildenstraat 16, 5611 RZ Eindhoven
Hộ chiếu số: N2090685 cấp ngày 10/3/2020 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 89 Khâm Thiên, phường Khâm Thiên, quận Đống Đa, TP. Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nam

	3.
	Nguyễn Lê Quỳnh Ngân, sinh ngày 22/8/1995 tại Khánh Hòa
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Lộc Thọ, TP. Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, GKS số 98 ngày 27/4/1996
Hiện trú tại: Peeland 21, 1447 BV Purmerend
Hộ chiếu số: N1448537 cấp ngày 31/8/2011 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 35 Suối Giữa, phường Ba Ngòi, TP. Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa
	Giới tính: Nữ

	4.
	Mai Thị Thanh Tâm, sinh ngày 25/5/1982 tại Đà Nẵng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Hòa Hải, huyện Hòa Vang, TP. Đà Nẵng, GKS số 1277 ngày 15/7/1983
Hiện trú tại: Albert Cuyplaan 46, 1701 XD Heerhugowaard

Hộ chiếu số: N2090543 cấp ngày 19/11/2019 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: phường Vĩnh Lộc B, quận Bình Chánh, TP. Hồ Chí Minh
	Giới tính: Nữ

	5.
	Lý Hồng Phương, sinh ngày 11/12/1978 tại Tây Ninh
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh, GKS số 127 ngày 26/12/1978
Hiện trú tại: Muizenberglaan 192, 4822 TZ Breda
Hộ chiếu số: B5030236 cấp ngày 17/02/2011 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 107 Trần Hưng Đạo, KP3, phường 2, TP. Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh
	Giới tính: Nữ

	6.
	Nguyễn Thị Kim Lan, sinh ngày 18/8/1961 tại TP. Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Bình Hòa, quận Gò Vấp, TP. Hồ Chí Minh, GKS số 5859 ngày 23/8/1967
Hiện trú tại: Marifoon 19, 1319 DK Almere
Hộ chiếu số: N1448779 cấp ngày 07/6/2011 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Lợi Hưng, huyện Bình Long, tỉnh Bình Phước
	Giới tính: Nữ

	7.
	Lưu Đình Tuấn, sinh ngày 08/9/1990 tại Bà Rịa - Vũng Tàu
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường 2, đặc khu Vũng Tàu - Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, GKS số 282 ngày 22/10/1991
Hiện trú tại: Groenestraat 36, 3512 PV Utrecht
Hộ chiếu số: N1554731 cấp ngày 06/02/2014 tại ĐSQ Việt Nam tại Hà Lan
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 202 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Giới tính: Nam

	8.
	Trương Mỹ Anh, sinh ngày 02/6/1994 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Quỳnh Lôi, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội, GKS số 07 ngày 17/01/1995
Hiện trú tại: Wageningseberg 280, 3524 LW Utrecht
Hộ chiếu số: C2513237 cấp ngày 06/12/2016 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 302-B2, tập thể Lâm Nghiệp, phường Quỳnh Lôi, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội
	Giới tính: Nữ

	9.
	Bùi Tất Minh, sinh ngày 27/9/1986 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND phường Vĩnh Quỳnh, huyện Thanh Trì, TP. Hà Nội, GKS số 42 ngày 24/12/1986
Hiện trú tại: Kees de Beverpad 41, 5622 DZ Eindhoven
Hộ chiếu số: C8839764 cấp ngày 22/01/2020 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: thôn Thị Trung, xã Đình Dù, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên.
	Giới tính: Nam